
DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE - SEZIONE RICERCA, INNOVAZIONE E IMPATTO -  

U.O. Dottorato di Ricerca 

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca in ECONOMIA 

E MANAGEMENT - 34° ciclo Dott.re Rocco CAFERRA.  

 

 

  Decreto n. 1031  

 

IL RETTORE 

 

 

 

VISTA la Legge n. 210 del 3.07.1998, in particolare l’art.4; 

VISTO il D.M. n. 226 dell’14.12.2021 “Regolamento recante modalità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per 

la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti 

accreditati”; 

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato 

di Ricerca, emanato con D.R. n. 1 1 5 4  d e l  1 9 . 0 4 . 2 0 1 8 ;  

 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO  

 

 

in particolare l’art. 6 del citato Regolamento che prevede: “La 

Commissione giudicatrice, indicata dal Collegio dei docenti, è 

nominata dal Rettore con proprio decreto. E’ composta da tre membri 

effettivi e tre supplenti scelti tra professori di prima e seconda 

fascia e ricercatori afferenti ai settori scientifico disciplinari 

cui si riferisce il corso, appartenenti anche ad Università 

straniere. La Commissione può essere integrata da non più di due 

esperti appartenenti a strutture di ricerca pubbliche o private, 

anche straniere”; 

 

l’accordo di co- tutela tra l’Università degli Studi di Bari e 

l’Universidad Jaume I de Castellon (Spagna), in particolare l’art 

10 di composizione della Commissione giuducatrice;  

  VISTO 

 

 

 

 

 

  PRESO ATTO   

 

 

 

  VISTE         

 

 

 

 

  

 

  

 

 

il verbale del Collegio dei docenti del corso di dottorato di 

ricerca in ECONOMIA E MANAGEMENT del 31.01.2022, con il quale il 

predetto Collegio ha indicato i nominativi della Commissione 

giudicatrice per il conseguimento del titolo di Dottore di ricerca 

- 34°ciclo da parte del dottore Rocco CAFERRA;  

 

che il Collegio dei Docenti nella riunione del 31.01.2022 ritiene 

che il Dott. Rocco CAFERRA è in possesso dei requisiti per 

l’ottenimento del titolo aggiuntivo del Doctor Europeus;  

 

la nota mail del 15.03.2022 con la quale il Coordinatore del corso 

de quo Prof.ssa Angela Stefania Bergantino, ha comunicato che 

l’esame finale si terrà il giorno 21.03.2022 in modalità 

telematica e la nota mail del 16.03.2022 a completamento del 

verbale del Collegio dei Docenti del 31.01.2022, con la quale 

viene nominato il membro della Commissione giudicatrice opponente 

indicato dell’Universitat Jaume I de Castellon.  

                

              

                DECRETA 

 

Art. 1 – La Commissione giudicatrice per l’esame finale per il conseguimento del titolo di 

dottore di ricerca in ECONOMIA E MANAGEMENT, con sede amministrativa presso l’Università 

degli Studi di Bari Aldo Moro - Dipartimento di Economia Management e Diritto dell’Impresa, 

secondo la proposta del Collegio dei Docenti, risulta così composta: 

 

  



DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE - SEZIONE RICERCA, INNOVAZIONE E IMPATTO -  

U.O. Dottorato di Ricerca 

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca in ECONOMIA 

E MANAGEMENT - 34° ciclo Dott.re Rocco CAFERRA.  

 

 

Membri effettivi 

Cognome e nome Qualifica S.S.D.    Dipartimento Università 

STEFANIA MASSARI PO SECS – P/13 

 

Dipartimento di Scienze 

dell’Economia 

 

Università del 

Salento 

 

VESSELINA DIMITROVA PO 

 

 

SECS – P/13 

Dept. of International 

Economic Relations 

 

University of 

Economics- 

Varna (BG) 

NIKOLAOS 

GEORGANTZIS 
PO 

 

SECS - P/01 

Dept. Of School of Wine 

and Spirits Business 

 

Burgundy School 

of Business, 

Dijon 

GERARDO VICENTE 

SABATER GRANDE 
PO 

 

SECS – P/01 Dipartimento di 

Economia 

Universitat Jaume 

I de Castellon 

 

Membri supplenti 

Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 

ANGELA TARABELLA 
PO 

 

SECS – P/13 
Dipartimento di 

Economia e 

Management 

Università 

degli Studi di 

Pisa 

GRAZIA CALABRO’ PO 

 

SECS – P/13 Dipartimento di 

Economia 

Università degli 

Studi di Messina 

INMACULADA 

MARTINEZ- ZARZOSO PO 

 

SECS – P/07 
Dept. Of 

Ecoonomics 

University of 

Gottingen 

IVAN JOSE’ BARREDA 

TARRAZONA PO 

 

SECS – P/O1 Dipartimento 

di Economia 

Universitat Jaume 

I de Castellon 

 

Art. 2 - Le funzioni di Presidente saranno svolte dal Professore di prima fascia con 

maggiore anzianità nel ruolo, quelle di Segretario dal Professore di prima fascia con 

minore anzianità nel ruolo.  

 

Art. 3 - In caso di indisponibilità o impedimento di un membro effettivo subentrerà uno 

dei membri supplenti designati. 

 

Art.4 – Le attività della Commissione si svolgeranno in modalità online con l’utilizzo 

della piattaforma Teams, stante l’attuale situazione pandemica.   

 

Bari, 17.03.2022 

 

PER IL RETTORE 

Prof.ssa Anna Maria CANDELA  


